
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
UFFICIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE

U.O. Politiche Giovanili e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 2/T

OGGETTO:Progetto denominato "II Verde ed il Blue: i giovani per la sostenibilità
ambientale", proposto dall'Unione delle Province d'Italia (UFI)-"Azione Province
Giovani 2010". Graduatoria definitiva selezione "Giovani", "Tutor" e "Guide
Naturalistiche". Nomina Tutor e Guide Naturalistiche. Individuazione n. 15
Giovani.

CONSIDERATO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

VISTE

VISTO

IL CAPO DI GABINETTO

che tra la Provincia Regionale di Palermo, la Provincia Regionale di
Messina, la Provincia Regionale di Trapani e la Provincia Regionale di
Agrigento, si è sottoscritto un Protocollo d'intesa in riferimento all'Avviso
"AzioneProvinceGiovani" per la realizzazione del progetto "II Verde e il
Blu: i giovani per la sostenibilità ambientale", con la costituzione di una
ATS con capofila la Provincia Regionale di Palermo;

che la Provincia Regionale di Messina, con atto deliberativo della Giunta
Provinciale n. 185 del 14/06/2010, ha aderito al progetto denominato "II
Verde ed il Blue: i giovani per la sostenibilità ambientale;

che a seguito di interpello sono stati individuati all'interno della Provincia
Regionale di Messina n. 01 Esperto Naturalista, n. 01 Esperto
Comuni calore-Formatore e n. 2 figure di "Guida Naturalistica";

che l'Ente ha provveduto, attraverso bando pubblico, a selezionare le figure
ancora necessarie e mancanti al progetto;

che la Commissione per la valutazione e selezione delle domande pervenute,
composta dai rappresentanti delle province aderenti al progetto (Palermo,
Agrigento e Trapani), nell'esaminare e valutare tutte le istanze pervenute, ha
redatto in data 29 aprile 2011 la graduatoria definitiva, individuando per la
provincia di Messina le figure di Tutor, Guida naturalistica e Giovani, come
da elenco allegato e della stessa determinazione dirigenziale facente parte
integrante;

il D. Lgs. N° 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sul l'Ordinamento
degli EE.LL. in Sicilia;

le LL.RR. n° 48/91 e n° 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli
EE.LL. in Sicilia e la L.R. n° 9 del 06/03/1986;

il D. Lgs. N° 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai Dirigenti la
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa;



DETERMINA
Per i motivi di cui sopra

APPROVARE L'elenco allegato alla presente determinazione dirigenziale e della stessa
facente parte integrante;

Per la figura di Guida Naturalistica il dott. Tomaselli Giuseppe Mario:

Per la figura di Tutor i dott.ri: 1) Martelli Veronica; 2) Merlino Angelo;
3) Cuticchia Daniela;

t,
Per la figura di Giovani, i seguenti nominativi:
1) La Torre Annalisa; 2) Migliorato Roberta; 3) Cariglia Marco; 4) Torri
Enrico; 5) Barone Antonino; 6) Martella Luca; 7) Giuffrè Sebastiano;
8) Rao Fabbrizio; 9) Rao Adriano; 10) Siligato Antonino; 11) Floresta
Simona; 12) Floresta Valentina; 13) Scarpignato Angela; 14) Mannino
Concetta Maria; 15) Ferrara Divina;

TRASMETTERE la presente determinazione al Sig. Presidente, al Segretario Generale, e
all 'Ufficio Albo Pretorio di questo Ente.

NOMINARE

NOMINARE

NOMINARE

La presente Determina/ione Dirigenziale è immediatamente esecutiva, non comportando
alcun impegno di spesa a carico del Bilancio dell'Ente.

Il Capo
Dott. Anta

abi netto
Carbonaro



I
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA SELEZIONATI N. 15 GIOVANI

N.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

GIOVANI

COGNOME

LA TORRE

MIGLIORATO

CARIGLIA

TORRI

BARONE

MARTELLA

GIUFFRE1

RAO

RAO

SILICATO

FLORESTA

FLORESTA

SCARPIGNATO

MANNINO

FERRARA

NOME

ANNALISA

ROBERTA

MARCO

ENRICO

ANTONINO

LUCA

SEBASTIANO

FABBRIZIO

ADRIANO

ANTONINO

SIMONA

VALENTI NA

ANGELA

CONCETTA MARIA

DIVINA

RESIDENZA

MESSINA

MESSINA

MESSINA

MESSINA

MESSINA

RACCUIA

MESSINA

OLIVERI

OLIVERI

GRANITI

MESSINA

MESSINA

GRANITI

GRANITI

MOTTA CAMASTRA

FINE ELENCO —

IL CAPO
Dott.

ABINETTO
o Carbonaro



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA "TUTOR" SELEZIONATI

N.

1

2

3

COGNOME

MARTELLI

MERLINO

CUTICCHIA
FINIF FI FNIP.n..

CANDIDATI

NOME

VERONICA

ANGELO

DANIELA

RESIDENZA

MESSINA

MESSINA

CAPO D'ORLANDO

IL CAPO DN^BINETTO
Dott. Antortin/ Carbonaro



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA "GUIDA NATURALISTICA1

N.

1

NOMINATIVO

COGNOME

TOMASELLI

NOME

GIUSEPPE MARIO

FINIF FI FNirn.-

RESIDENZA

GRANITI

Bl NETTO
Carbonaro


